Estado do Rio de Janeiro Balancete da Despesa

Regime Prop.Prev.Sccial Munic. Itaperuna

Unidade Gestora.....: Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna
O¥gao.secsssssssesses 20 Prefeitura Municipal de Itaperuna
Unidade Orcamentaria: 20.26 Previdencia Social de Itaperuna

Ceotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes
Empenhado no Mes Liquidado no Mes
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

09 Previdencia Social
09122 Administracao Geral
091220021 GESTAO ADMINISTRATIVA

091220021.2.113000 Manutencao do Regime Proprio de Previdencia Social
3.1.20.07.00.00.00 CONTRIBUICOES A ENTIDADES FECHADAS DE PR
80¢ Fonte....: 100 R. P.

55.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,C0

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
810 EOHES: s . &% 100 R. P.

350.000,00 0,00 350.000,00
0,00 0,00
Cc,00 0,00
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
811 Fonte....: 100 R. P.
350.000,00 0,00 350.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
812 Fonte....: 100 R. P.
70.000,00 0,00 0,00
— 0,00 0,00
2.359,05 2.359,05
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
813 Fonte....: 100 R. P.
30.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
2.178,00 2.178,00

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
814 Fonte....: 100 R. P.

40.000,00 0,00 0,00
1.150,00 1.150,00
8.050,00 8.050,00

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
815 Fonte....: 100 R. P.

85.000,00 0,00 0,00
891,00 8.373,38
75.318,86 42.549,67
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
816 Fonte....: 100 R. P.
40.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
5.799,00 5.799,00
Reserva de Contingencia
>>3999 Reserva de Contingencia
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA
999999999.9.001000 Reserva de Contingencia
9.9.99.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
817 Fonte....: 100 R. P.
3.440.100,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Total Unidade Orcamentaria
4.460.100,00 0,00 700.000,00
2.041,00 9.523;38
93.704,91 60.935,72
Total do Orgao
4.460.100,00 0,00 700.000,00
2.041,00 9.523,38
©3.704,91 60.935,72
Total Geral
4.460.100/}‘ 0,00 700.000,00
ﬂ - 2.041,00 9.523,38
/1 93.704,91 0.935,72
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Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,0¢C

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Agosto de 2017

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

55

70.

30.

™

85.
.373,38
42.

40.

3.760.
.523,38
60.

3.760.
.523,38
60.

000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

000,00
0,00

.359, 05

000,00
0,00

.178,00

.000,00
.150,00
.050,00

000,00

549,67

000,00
0,00

.799,00

.100,00

0,00
0,00
100,00
935;72
10c,00

935,72

-100,00
.523,38
«935, 72

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

55.

67.

27.

31.

32.

34.

32.

32.

32

000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

640,95
0,00
0,00

822,00
0,00
0,00

950,00
0,00
0,00

.681,14

0,00
762,18

201,00
0,00
0,00

.100,00

0,00
0,00

.395,09

0,00
769,19

.395,09

0,00
762,19

395,09

0,00
769,19
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-Cod: 759



Estado do Rio de Janeiro
Regime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Unidade Gestora.....:

Orgao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

Prefeitura Municipal 4.460.100,00 0,00
2.041,00
93.704,91

Total Geral
\ i 4.460.100,00 0,00
’//7\ 2.041,00
§ /i 93.704,91
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Agosto de 2017 Folha: 2

Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna

Resumo Final

Reducoes Reservado Total Creditos Saldc Disponivel
Liquidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes Empenhos a Pagar
Liquidado no Ano Anulado no Ano Pago no Ano Pagtos a Efetuar

700.000,00 0,00 3.760.100,00 3.666.395,09
9.523,38 0,00 9..523,38 0,00
60.935,72 0,00 60.935,72 32.769,19
700.000,00_ 0,00 3.760.100,00 3.666.395,09
9.523,38¢ 0,00 9.523,38 0,00
60..935, 72 0,00 60.935,72 32769, 19
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Estado do Rio de Janeiro

Regime Prop.Prev.Social Munic.

Unidade Gestora:
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Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna
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Total

Descricao Prev

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUICOES PARA O REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DO SERVIDOR PUBLIC
CONTRIBUICAO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL
PARA O REGIME PROPRIO

R. P.

CONTRIBUICOES DO SERVIDOR INATIVO
CIVIL PARA O REGIME PROPRIO

R. P.

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIO
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCA
Remuneracao de Depositos de Recursos

Vinculados

Receita de Remuneracao de Depositos de
Poupanca do RPPS - Art. 20 e 30 da
Resolucao CMN no 3.244/04

R. P.

INTRAORCAMENTARIA

INTRAORCAMENTARIA
CONTRIBUICOES
INTRAORCAMENTARIA
SOCIAIS
INTRAORCAMENTARIA

O REGIME PROPRIO DE

SERVIDOR PUBLICO
INTRAORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES PARA
PREVIDENCIA DO

CONTRIBUICAO

PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA

O REGIME PROPRIO
Rs P4

DEDUCOES DA RECEITA

Outras Deducoes da Receita

ceita

isto Liquido
2.833.832,24
1.037.944,08
1.037.944,08

1.037.944,08

518.972,04

518.972,04
1.795.888,16
1.795.888,16
1.795.888,16

1.795.888,16

1.795.888,16

1.626.267,76
1.626.267,76

1.626.267,76

1.626.267,76

1.626.267,76

4.460.100,00

1.3.2.5.01.04.00.00 Receita de Rem. de Depositos de Poupanca

/

\

308

Subtotal

Total da

N

i

7 Bnaiod o onsecs Ranl

Prasichsie 4p 1955

N/

200

Arrecadado
688
240
240

240

210

29

448
448
448

448.

448.

36

36.

36.

36.

36.

725

T g
VICTOOATGERaS. e
Vice-Presidents do Cons. Adm,
do RPES)

no Mes
-811,15
-264,74
-264,74

.264,74

-549,28

.715,46

.546,41

.546,41
.546,41

546,41

546,41

.211,31
211,31

211,31

212432

211,31

.022,46

. 0,00

Agosto/2017

Arrecadado
5.345
1.658.
1.658.

1.658.

220.
3.686.
3.686.
3.686.

3.686.

204.
204.

204.

no Ano

.484,47

885,53
885,53

885,53

.834,16

051,37
598,94
598,94
598,94

598,94

.598,94

.008,28
.008,28

.008,28

.008,28

.008,28

.492,75

996,27
936,27

996,27

.496,48

Folha: 1

Diferenca

2.511.
620.
620.

620.

929,

~298.
1.890.

1.890.
1.890.

908.

909.

909.

909

909.

3.421.

204.
204.

204.

3.216.

652,23
941,45
941,45

241,45

862,12

220,67

710,78
710,78
710,78

<710 ,7

.710,78

740,52
740,52

740,52

740,52

740,52

3924 7

996,27
996,27

996,27

396,48



